

**Protokół Nr 5/2023**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych**  
**Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 25 kwietnia 2023 r.**

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Sprawozdanie z działalności Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Białogardzie za rok 2022.
3. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 za okres 1 stycznia - 31 grudnia 2022 r.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
  - a) w sprawie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Białogard - druk A,
  - b) w sprawie zmian w Statucie Białogardzkiej Rady Seniorów - druk B,
  - c) w sprawie kwoty stanowiącej podstawę ustalania dla centrum integracji społecznej kwoty dotacji pochodzącej z dochodów własnych Miasta - druk C.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia Miasta Białogard w roku 2022.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Posiedzenie o godz. 9<sup>00</sup> „otworzył i prowadził” **Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu J. Sosnowski.**

Komisja rozszerzyła porządek o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pod nazwą „Urząd Miasta Białogard wspiera pracowników” - druk G, **głosując: za- 4 (jednogłośnie).**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 4/2023 z posiedzenia komisji w dniu 28 marca 2023 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 4/2023 z posiedzenia w dniu 28 marca 2023 r., **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

**Ad 2 Sprawozdanie z działalności Interdyscyplinarnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Białogardzie za rok 2022.**

Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Interdyscyplinarnego Zespołu do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie J. Symoczko.

Przeprowadzono dyskusję.

**Ad 3. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2022 r.**

Sprawozdanie przedstawiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie K. Budzyła.

Komisja przeprowadziła dyskusję.

#### **Ad 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:**

##### **a) w sprawie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Białogard - druk A**

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Białogard - druk A, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

##### **b) w sprawie zmian w Statucie Białogardzkiej Rady Seniorów - druk B**

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Białogardzkiej Rady Seniorów - druk B, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

##### **c) w sprawie kwoty stanowiącej podstawę ustalania dla centrum integracji społecznej kwoty dotacji pochodzącej z dochodów własnych Miasta - druk C**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji M. Szczensnowicz.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie kwoty stanowiącej podstawę ustalania dla centrum integracji społecznej kwoty dotacji pochodzącej z dochodów własnych Miasta - druk C, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

##### **d) w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pod nazwą „Urząd Miasta Białogard wspiera pracowników” - druk G**

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pod nazwą „Urząd Miasta Białogard wspiera pracowników” - druk G, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

#### **Ad 5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia Miasta Białogard w roku 2022.**

Informację o sprawozdaniu przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia Miasta Białogard w roku 2022, zaopiniowała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia Miasta Białogard w roku 2022, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

#### **Ad 6. Sprawy różne.**

Przewodniczący Komisji - poruszył kwestię urządzanych rajdów motokrosowych po nasypie kolejki wąskotorowej.

Prosił aby ponownie rozważyć uruchomienie biura na targowisku miejskim, w którym wcześniej była możliwość skorzystania z poboru prądu, bieżącej wody oraz toalet.

Poruszył kwestię uciążliwości mieszkańcom budynków bezpośrednio przy targowisku, w związku z hałasem pracy agregatora prądotwórczego na targowisku.

Przewodniczący Komisji - poruszył sprawę zniszczonej przez dziki murawy na boisku sportowo-rekreacyjnym na Kisielicach Małych.

Radny K. Pietrzak - poruszył sprawę wzrostu przestępczości, wandalizmu, kradzieży, kradzieży z włamaniem na ulicach muzycznych: Komedy, Karłowicza, Góreckiego, co zdaniem mieszkańców i Radnego związane jest z brakiem lamp oświetleniowych w rejonie ulic: Karłowicza, Komedy, Baczyńskiego, Góreckiego.

#### **Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 10<sup>10</sup> **Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Spraw Społecznych J. Sosnowski** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

**Przewodniczący Komisji**

***Jan Sosnowski***